contudo, destacar de forma discriminada o montante correspondente ao pagamento de diárias, conforme demonstrado no quadro a seguir:

No entanto, de acordo com o Termo de Referência (0060367039), item 11 -   Da estimativa da despesa, estão previstos os seguintes
valores::

[...] II - Lote II estimado em R$ 1.220.058,80 (um milhão, duzentos e vinte mil cinquenta e oito reais e oitenta centavos) mensal e em R$ 14.640.705,60
(quatorze milhões, seiscentos e quarenta mil setecentos e cinco reais e sessenta centavos) anual.

a) CENTRO DE MEDICINA TROPICAL DE RONDÔNIA - CEMETRON: R$ 405.138,84 (quatrocentos e cinco mil cento e trinta e oito reais e oitenta e quatro
centavos) mensal e R$ 4.861.666,08 (quatro milhões, oitocentos e sessenta e um mil seiscentos e sessenta e seis reais e oito centavos) anual.

b) HOSPITAL REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - HRSF: R$ 814.919,96 (oitocentos e quatorze mil novecentos e dezenove reais e noventa e seis
centavos) mensal e R$ 9.779.039,52 (nove milhões, setecentos e setenta e nove mil trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos) anual. [...]

Ainda conforme o Termo de Referência, no item 11.2, consta expressamente:
[...] 11.2 O Valor estimado para o pagamento de diárias (0057560625) aos tripulantes por ocasião de viagens intermunicipais ou interestaduais conforme
CCT será de:

LOTE II ANUAL: R$ 308.756,25 (trezentos e oito mil setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos); [...]

Dessa forma, ressalta-se que o valor total estimado da contratação para o Lote II, conforme lançado na fase de disputas do
sistema  COMPRAS.GOV (pág.6,  0061295077), deve contemplar a soma do custo anual do serviço principal (R$ 14.640.705,60) acrescido do valor
previsto para as diárias (R$ 308.756,25), totalizando R$ 14.949.461,85 (quatorze milhões, novecentos e quarenta e nove mil quatrocentos e sessenta
e um reais e oitenta e cinco centavos).

Assim sendo, o valor correspondente às diárias, no montante de R$ 308.756,25, deve obrigatoriamente estar contemplado na proposta
apresentada pela empresa, cujo valor total é de R$ 10.253.000,00. Contudo, observa-se que a empresa não apresentou a decomposição dos custos